CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ

            Số: 185/2014/GT-HH

“V/v thay thế văn bản số  183/2014/GT-HH ngày 15/10/2014”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 17 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: + Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước.

      + Sở giao dịch chứng khoán Hà Hội.
Công ty cổ phần Hoàng Hà xin gửi lời tới Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng và cảm ơn vì sự quan tâm, giúp đỡ trong suốt thời gian qua.
Do sơ suất trong quá trình làm văn bản giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế của Quý 3 năm 2014. Công ty Cổ phần Hoàng Hà xin được thay thế văn bản số 183/2014/GT-HH ngày 15/10/2014 theo nội dung sau:
Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần Hoàng Hà trong Q3/2014 cao hơn 10% so với quý 03/2013, theo quy định tại Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế trong Q3/2014 cao hơn Q3/2013 như sau:

 - Lợi nhuận sau thuế Quý 03/2013 đạt: 559.434.602 đồng.

 - Lợi nhuận trước thuế Quý 3/2014 đạt: 4.461.379.020 đồng.

 - Lợi nhuận sau thuế Quý 03/2014 đạt: 4.055.217.525 đồng.

Lợi nhuận Quý 3/2014 cao hơn so với Quý 03/2013, nguyên nhân chủ yếu sau:
- Lợi nhuận trước thuế trong báo cáo kết quả SXKD quý 3/2014 đạt 1.846.188.614 đồng.
- Lợi nhuận sau thuế trong báo cáo kết quả SXKD quý 3/2014 đạt 1.440.027.119 đồng.
- Lợi nhuận tăng thêm 2.615.190.406 đồng, do cơ quan thuế loại chi phí tài chính trong quyết toán năm tài chính 2011 (là số lãi vay phục vụ cho quá trình đầu tư xây dựng cơ bản nhưng đơn vị đã hạch toán vào chi phí hoạt động tài chính TK 635 trong năm 2011) Công ty đang hạch toán trong phần Thuyết minh Báo cáo tài chính, mục Bảng đối chiếu biến động của vốn chủ sở hữu, dòng tăng do quyết toán năm 2011 tại trang 7 và trong bảng Báo cáo tài chính, phần B: Vốn chủ sở hữu tại mục 10: lợi nhuận sau thuế chưa phân phối.
- Tính đến hết quý 3/2014 Công ty cổ phần Hoàng Hà lợi nhuận sau thuế trong kết quả SXKD trong quý 3 là 1.440.027.119 đồng cộng thêm phần lợi nhuận tăng thêm 2.615.190.406 đồng do cơ quan thuế loại phần chi phí tài chính trong năm quyết toán 2011 thì Công ty đã cắt được phần lỗ lũy kế và lãi 1.954.691.086 đồng.
+ Do chính sách hỗ trợ doanh nghiệp của Nhà nước phát huy tính hiệu quả, đặc biệt là chính sách hạ lãi suất tiền vay nên chi phí tài chính của doanh nghiệp trong quý này năm nay giảm đáng kể so với cùng kỳ năm trước.
+ Do chính sách quản lý sản xuất kinh doanh tiết giảm chi phí của doanh nghiệp được áp dụng triệt để tránh lãng phí.

+ Hoạt động tòa nhà Văn phòng – Bến xe khách của Công ty đã có hiệu quả.
+ Một số phương tiện vận tải của Công ty đã hết khấu hao nhưng vẫn hoạt động tốt.

Trên đây là bản giải trình về việc lợi nhuận sau thuế quý 3/2014 cao hơn 10% so với quý 3/2013 của Công ty cổ phần Hoàng Hà.
Công ty cổ phần Hoàng Hà xin cam kết các thông tin trên đây là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung công bố thông tin này.

                                                                           CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG HÀ

Nơi nhận:

- Như kính gửi.

- Lưu văn phòng